СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

02.12.2015

              с. Петровское

                       № 43/1
О внесении изменений в решение  Совета депутатов

Петровского сельского поселения Сонковского района
Тверской области № 88 от 21.11.2012 «Об утверждении
правил землепользования и застройки к части
территории Петровского сельского поселения

Сонковского района Тверской области (с. Петровское,

дер. Лесные, дер. Вымлы, дер. Куклино, с. Лаврово)».

В соответствии со ст. ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Устава муниципального образования Петровское сельское поселение Сонковского района Тверской области, Совет депутатов Петровского сельского поселения Сонковского района Тверской области, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Петровского сельского поселения Сонковского района Тверской области № 88 от 21.11.2012 «Об утверждении правил землепользования и застройки к части территории Петровского сельского поселения Сонковского района Тверской области (С.Петровское, дер. Лесные, дер. Вымлы, дер. Куклино, с. Лаврово)» следующие изменения:

1) Раздел «Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» статьи 42 «Ж». «Жилая зона»  изложить в следующей редакции:

Основные разрешенные виды использования:
· Жилая застройка;

· Для индивидуального жилищного строительства;

· Малоэтажная многоквартирная жилая застройка;

· Для ведения личного пособного хозяйства;

· Объекты гаражного назначения;

· Общественное использование объектов капитального строительства;

· Коммунальное обслуживание;

· Социальное обслуживание;

· Магазины;

· Развлечения;

· Связь;

· Земельные участки (территории) общего пользования;

· Ведение огородничества;

· Обслуживание жилой застройки;
· Бытовое обслуживание;

· Здравоохранение;

· Амбулаторно-поликлиническое обслуживание;

· Образование и просвещение;

· Дошкольное, начальное и среднее общее образование;

· Культурное развитие;

· Общественное управление;

· Отдых (рекреация);

· Спорт.
2) Раздел Ж. «Жилая зона» «Градостроительного регламента» изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Обнародовать настоящее решение и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сонковского района по адресу: www.sonkovo.ru в разделе «Сельские поселения» на странице Петровского сельского поселения.

Глава Петровского сельского поселения

Сонковского района Тверской области

Н.М.Михальченко